
Dz-07.0021.10.2018 

Protokół nr 49/2018 

z XLIX sesji Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

odbytej 17 października 2018 r. w siedzibie Rady przy ul. Prusa 18 w Krakowie 

 

Sesję prowadził Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec Szczęsny 

Filipiak. Wzięli w niej udział członkowie Rady Dzielnicy VII według załączonej listy 

obecności oraz goście. 

Ad. 1. 

O godzinie 18.10, po przywitaniu zebranych oraz po stwierdzeniu obecności 17 członków 

Rady, co wobec składu Rady liczącego 21 osób stanowi kworum wystarczające do 

podejmowania prawomocnych uchwał, przewodniczący otworzył XLIX sesję Rady Dzielnicy 

VII Zwierzyniec. 

Ad. 2. 

Przewodniczący poinformował, że nie wpłynęły żadne wnioski o zmianę porządku obrad, 

w związku z czym sesja toczyć się będzie zgodnie z porządkiem przesłanym radnym wraz 

z projektami uchwał.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Dzielnicy VII, odbytej w dniu 26 września 

2018 r. 

4. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla 

inwestycji przy ul. Majówny w Krakowie (pismo znak: AU-02-7.6730.2.192.2018.JDU 

z dnia 25.09.2018) - projektodawca Komisja Planowania Przestrzennego i Architektury 

(druk nr 455, referuje Krzysztof Jakubowski). 

5. Projekt uchwały w sprawie wniosku o włączenie lokalizacji z terenu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec do prowadzonego przez MPWiK S.A. w Krakowie programu 

inwestycyjnego pn. „Budowa Infrastruktury Sanitarnej” – projektodawca Komisja 

Infrastruktury i Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych (druk nr 456, referuje Witold 

Górny). 

6. Projekt uchwały w sprawie opinii do koncepcji ustanowienia „Strefy zamieszkania” na 

ulicach Czecha i Jurowicza w Krakowie – projektodawca Komisja Infrastruktury 

i Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych (druk nr 457, referuje Witold Górny). 

7. Projekt uchwały w sprawie zakazu zatrzymywania się na odcinku al. Kasztanowej 

naprzeciwko sięgacza do posesji nr 7A – projektodawca Komisja Infrastruktury 

i Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych (druk nr 458, referuje Witold Górny). 

8. Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia posadowienia słupów i sieci kablowej na 

ul. Powstania Styczniowego w Krakowie na odcinku od istniejącego oświetlenia przy 

ul. Jantarowej w kierunku kolejki oraz budynku nr 2 - projektodawca Komisja 

Infrastruktury i Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych (druk 459, referuje Witold Górny) 

9. Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia posadowienia słupów i sieci kablowej na 

ul. Sokolej w Krakowie na odcinku od ul. Na Wirach do ul. Bielańskiego – 



projektodawca Komisja Infrastruktury i Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych (druk nr 

460, referuje Witold Górny). 

10. Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2018  – projektodawca Zarząd (druk nr 

461, referuje Szczęsny Filipiak). 

11. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Nabrzeże Tadeusza Pilarskiego” terenowi 

położonemu nad rzeką Wisłą na odcinku od Kolejowego Klubu Wodnego 1929 do Mostu 

Zwierzynieckiego – projektodawca Zarząd (druk nr 429 - autopoprawka, referuje 

Szczęsny Filipiak). 

12. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego przy ul. Jaxy Gryfity w Krakowie na następny okres  (pismo znak: ML-10. 

7123.692.2018.AJ z 05.09.2018) – projektodawca Zarząd (druk nr 450, referuje 

Szczęsny Filipiak). 

13. Oświadczenia i komunikaty. 

Ad. 3. 

Szczęsny Filipiak poinformował, że do protokołu z XLVIII sesji Rady Dzielnicy VII, która 

odbyła się w dniu 26 września 2018 r., nie zgłoszono wniosków o sprostowanie, co jest 

równoznaczne z jego przyjęciem. 

Z uwagi na obecność gościa zainteresowanego projektem uchwały w sprawie nadania nazwy 

„Nabrzeże Tadeusza Pilarskiego” terenowi położonemu nad rzeką Wisłą na odcinku od 

Kolejowego Klubu Wodnego 1929 do Mostu Zwierzynieckiego, przewodniczący Szczęsny 

Filipiak zaproponował, aby procedowanie projektów uchwał rozpocząć od druku nr 429. 

Propozycja przewodniczącego została przyjęta w drodze aklamacji. 

Ad. 11. 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Nabrzeże Tadeusza Pilarskiego” terenowi 

położonemu nad rzeką Wisłą na odcinku od Kolejowego Klubu Wodnego 1929 do Mostu 

Zwierzynieckiego zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji głos zabrał Krzysztof Jakubowski. Przewodniczący udzielił również głosu 

mieszkańcowi zainteresowanemu tematem. 

Uchwała w sprawie nadania nazwy „Nabrzeże Tadeusza Pilarskiego” terenowi położonemu 

nad rzeką Wisłą na odcinku od Kolejowego Klubu Wodnego 1929 do Mostu 

Zwierzynieckiego została podjęta jednomyślnie – 17 głosami za (Uchwała nr 

XLIX/437/2018). 

Ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji 

przy ul. Majówny w Krakowie (pismo znak: AU-02-7.6730.2.192.2018.JDU z dnia 

25.09.2018) zreferował w imieniu projektodawcy Krzysztof Jakubowski. 

W dyskusji głos zabrali: Paweł Kowalski, Maciej Straż, Szczęsny Filipiak, Krzysztof 

Jakubowski, Marek Golonka, Jan Dziura-Bartkiewicz. 

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji przy 

ul. Majówny w Krakowie (pismo znak: AU-02-7.6730.2.192.2018.JDU z dnia 25.09.2018) 

została podjęta  stosunkiem głosów: 12 za, 1 przeciw, 4 wstrzymując się (Uchwała nr 

XLIX/438/2018). 



Ad. 5. 

Projekt uchwały w sprawie wniosku o włączenie lokalizacji z terenu Dzielnicy VII 

Zwierzyniec do prowadzonego przez MPWiK S.A. w Krakowie programu inwestycyjnego pn. 

„Budowa Infrastruktury Sanitarnej” zreferował w imieniu projektodawcy Witold Górny. 

Zgłosił on również poprawkę do projektu o treści: 

W uzasadnieniu w akapicie 2. po słowie „sieci” dodaje się sformułowanie „wodociągu lub”. 

Do załącznika dodaje się pozycje: 

82. ul. Księcia Józefa  nr 91 obr. 23 Krowodrza NIE TAK 

83. ul. Kamedulska nr 174/5 obr. 17 Krowodrza NIE  TAK 

W dyskusji głos zabrali: Szczęsny Filipiak, Krzysztof Kwarciak, Witold Górny, Jakub 

Markowski. Krzysztof Kwarciak zgłosił poprawkę, po czym – po dyskusji – wycofał ją. 

Poprawka Witolda Górnego została poddana pod głosowanie i przyjęta jednomyślnie – 

16 głosami za. 

Uchwała w sprawie wniosku o włączenie lokalizacji z terenu Dzielnicy VII Zwierzyniec do 

prowadzonego przez MPWiK S.A. w Krakowie programu inwestycyjnego pn. „Budowa 

Infrastruktury Sanitarnej” została podjęta jednomyślnie - 15 głosami za (Uchwała nr 

XLIX/439/2018). 

Ad. 6. 

Projekt uchwały w sprawie opinii do koncepcji ustanowienia „Strefy zamieszkania” na 

ulicach Czecha i Jurowicza w Krakowie zreferował w imieniu projektodawcy Witold Górny. 

W dyskusji głos zabrali Andrzej Maria Hawranek i Szczęsny Filipiak. 

Uchwała w sprawie opinii do koncepcji ustanowienia „Strefy zamieszkania” na ulicach 

Czecha i Jurowicza w Krakowie została podjęta jednomyślnie – 17 głosami za (Uchwała nr 

XLIX/440/2018). 

Ad. 7. 

Projekt uchwały w sprawie zakazu zatrzymywania się na odcinku al. Kasztanowej 

naprzeciwko sięgacza do posesji nr 7A zreferował w imieniu projektodawcy Witold Górny. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie zakazu zatrzymywania się na odcinku al. Kasztanowej naprzeciwko 

sięgacza do posesji nr 7A została podjęta jednomyślnie – 15 głosami za (Uchwała nr 

XLIX/441/2018). 

Ad. 8. 

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia posadowienia słupów i sieci kablowej na 

ul. Powstania Styczniowego w Krakowie na odcinku od istniejącego oświetlenia przy 

ul. Jantarowej w kierunku kolejki oraz budynku nr 2 zreferował w imieniu projektodawcy 

Witold Górny. Wskazał on również na potrzebę dokonania poprawki pisarskiej dotyczącej 

daty wymienionej w § 1 projektu uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie uzgodnienia posadowienia słupów i sieci kablowej na ul. Powstania 

Styczniowego w Krakowie na odcinku od istniejącego oświetlenia przy ul. Jantarowej 



w kierunku kolejki oraz budynku nr 2 została podjęta jednomyślnie – 17 głosami za 

(Uchwała nr XLIX/442/2018). 

Ad. 9. 

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia posadowienia słupów i sieci kablowej na ul. Sokolej 

w Krakowie na odcinku od ul. Na Wirach do ul. Bielańskiego zreferował w imieniu 

projektodawcy Witold Górny. Wskazał on również na potrzebę dokonania poprawki 

pisarskiej dotyczącej daty wymienionej w § 1 projektu uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie uzgodnienia posadowienia słupów i sieci kablowej na ul. Sokolej 

w Krakowie na odcinku od ul. Na Wirach do ul. Bielańskiego została podjęta jednomyślnie – 

17 głosami za (Uchwała nr XLIX/443/2018). 

Ad. 10. 

Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2018 zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny 

Filipiak. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2018 została podjęta jednomyślnie – 17 głosami za 

(Uchwała nr XLIX/444/2018). 

Ad. 12. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego przy ul. Jaxy Gryfity w Krakowie na następny okres (pismo znak: ML-10. 

7123.692.2018.AJ z 05.09.2018) zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji głos zabrał Marek Sikora. 

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego położonego 

przy ul. Jaxy Gryfity w Krakowie na następny okres (pismo znak: ML-10. 7123.692.2018.AJ 

z 05.09.2018) została podjęta jednomyślnie – 16 głosami za (Uchwała nr XLIX/445/2018). 

Ad. 13. 

Przewodniczący Szczęsny Filipiak: 

 poinformował że w trakcie wizji terenowej zorganizowanej na wniosek mieszkańców 

z rejonu ulic Jesionowej i Morelowej, z udziałem przedstawicieli ZIKiT i Rady Dzielnicy, 

radni zobowiązali się przygotować projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego 

przejścia dla pieszych na ul. Jesionowej oraz o montaż lustra drogowego i ograniczenie 

prędkości do 40 km/h – o przygotowanie projektu została poproszona Komisja 

Infrastruktury i Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych, 

 poinformował, że z początkiem następnego tygodnia rozpocznie się remont 

ul. Wyczółkowskiego, 

 zaproponował, aby następna sesja Rady Dzielnicy, ostatnia w obecnej kadencji, odbyła się 

14 listopada 2018 r. o godz. 18.00; przewodniczący zwrócił się do radnych o zwrot do 

biura dzielnicy wszystkich materiałów (dokumenty, klucze, klucze do gablot), które radni 

mają w posiadaniu, 

 poinformował, że informacja na temat aktualnego stanu środków poniesionych na 

utrzymanie Dzielnicy, znajduje się do wglądu w biurze rady, 



 poinformował, że do Rady wpłynęła informacja z Kancelarii Rady Miasta Krakowa 

dotycząca zasad naliczania diet dla członków zarządów i członków rad dzielnic w związku 

z nowelizacjami statutów Dzielnic w 2018 r., 

 poinformował o przekazaniu przez Wydział Mieszkalnictwa UMK harmonogramu wizji do 

list mieszkaniowych 2018, w których mogą brać udział radni dzielnicy, 

 poinformował, że mieszkańcy sąsiadujący z Klubem 30 złożyli odwołanie do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego od decyzji o ustaleniu warunków zabudowy 

dla rozbudowy klubu. 

Przewodniczący Komisji: Planowania Przestrzennego i Architektury, Infrastruktury 

i Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych, Kultury, Informacji i Kontaktów z Mieszkańcami oraz 

Kultury Fizycznej, Sportu, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Współdziałania z Organizacjami 

Pozarządowymi ustalili terminy najbliższych posiedzeń. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący o godz. 19.05 zamknął sesję. 

  

 

 

Protokołowała:                       Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy VII Zwierzyniec  

Grażyna Rojek     

                                                                                              Szczęsny Filipiak 


